AD GULIELMUM GUNTERIDEN AMICUM FIDELISSIMUM

L_20 v.1 O quantum illa dies semper mihi fausta colenda,
 2 quae studio junxit pectora nostra pari !
 3 Nam tunc Pimpleum montem conscendere primum
 4 conabar, sacris tingere et ora vadis.
 5 Tunc etiam Aonios montes lustrare parabam,
 6 nominis ac urbem, Pallas, adire tui.
 7 Denique tunc doctum Phoebum doctasque sorores
 8 vidi Aganippeae margine laetus aquae.
 9 Omnia quae tibi nunc, Gulielme, accepta referre,
 10 nostra cupit plena Calliopeia tuba.

AD CYGNUM, DE COMMIGRATIONE MUSARUM AD GRANTANAM ACADEMIAM

L_21 v.1 Doctiloquas constat peramoenum Heliconae sorores
 2 cum duce laurigeri deseruisse chori.
 3 Candide sed tandem scis quo nunc, cygne, migrarint ?
 4 Recta ad Grantanas, tecta diserta, scholas.

AD MUNIFICENTISSIMUM HENRICUM OCTAVUM ANGLIAE REGEM

L_22 v.1 Dii tibi dent omnes, rex illustrissime, parvum
 2 Henricum, referat qui patris ora sui.
 3 Dii tibi dent patri patriae, feliciter illa
 4 vivere Cecropii saecula longa senis.
 5 Dii tibi dent fidei tutori, maxime princeps,
 6 ut faveant votis optima quaeque tuis,
 7 qui facis, ut faveant, fulvo regaliter auro
 8 assidue votis optima quaeque meis.

LAUS HISTORIAE

L_23 v.1 Historiae quicumque cupit cognoscere laudes
 2 eximias, nostrò carmine doctus erit.

3 Quod sol aethereo praestat pulcherrimus orbi,
4 id nostris praestat usibus historia.

AD CAMAENAM, UT MARTIALEM SALUTET

L_24 v.1 I nunc Pegaseo gradu, Camena,
2 et docti pete tecta Martialis.
3 Scis tu certo ubi sint, viamque nosti ?
4 Volsaegi aedibus adjacent potentis,
5 qui nunc vel Tyrio relucet ostro.
6 Illic tu facilis fores modesto
7 pulsabis digito, rogans patronum
8 ut paucis veterem cliens salutes,
9 a curis modo pervacet severis.
10 Si tunc annuerit serenus ille,
11 intrabis. Pudor invenustus absit,
12 ac de more statim meo salutem
13 dices nomine plurimam. Docebis
14 ultra cur ego miserim te ad illum
15 plane magnificae virum nitelae.
16 Nempe hinc ut liquido meos amores
17 erga tam veterem probarem amicum,
18 integros, niveos fuisse semper.
19 I nunc Pegaseo gradu, Camena,
20 et docti pete tecte Martialis.

A GRAECO EPIGRAMMATE IN LAUDEM HOMERI

L_25 v.1 Ionibus astra suis, lunamque obfuscat et ipsam
2 auricomus medio Phoebus in axe nitens.
3 Non secus hymnisonos vates obscurat Homerus,
4 illustris claro lumine Pieridum.

IN EFFIGIEM AMORIS

L_26 v.1 Zeuxis in illustri tabula formabat Amorem
2 pictor, quo nullus clarior orbe fuit.
3 Purpureique botri teretes superaddidit uvas,
4 aligeri nivea munera digna manu.
5 In quibus ars sic est vivos imitata colores
6 luserit ut corvum praeda petita nigrum.
7 Pinxisset puerum, si quam feliciter uvas,
8 omni perfectum parte fuisset opus.

AD THOMAM LUPSETUM

L_27 v.1 Sunt qui pectore postulent avaro
2 thesauros Phrygii Midae nitentes.
3 Sunt qui Nirea maximis venustum
4 votis ore petant referre pulchro.
5 Sunt qui Caesareum ambient favorem,
6 munus tam breve blandientis aulae.
7 Sunt et qui ambrosiis gulae placere
8 affectent dapibus meroque dolci.
9 Ast ter magnum ego deprecor Tonantem,
10 Lupsete, ut liceat mihi petenti
11 tecum vivere, commorique tecum,

12 tam noto et niveo undecumque amico.
 13 Queis nunc si annuerit meis secunda
 14 sors votis, titulum inuidebo nulli
 15 quantumvis (mihi credito) superbum.

SUCCESSUS STUDIORUM SUORUM

L_28 v.1 Artes me septem docuit celeberrima Granta,
 2 et schola quae clarum de Iside nomen habet.
 3 Parisii at Musas mihi persuasere colendas,
 4 hinc variis cecini carmina mista modis.

AD THOMAM HOUARDUM, PRINCIPIS ICENORUM FILIUM

L_29 v.1 Qui genus heroo clarum de sanguine ducis,
 2 hos lege versiculos, candide Thoma, meos.
 3 Alter ab undecimo postquam te viderat annus,
 4 ingenium excoluit nostra Thalia tuum.
 5 Nomine quo faveam quantum tibi, nulla referre
 6 lingua quidem, sed nec scribere arundo valet.
 7 O utinam posses, diis concedentibus ipsis,
 8 cernere quae nostro pectore clausa latent.
 9 Tunc recte scires quo te praeceptor alumnum
 10 prosequar eximio semper amore meum.
 11 Pervia sed quoniam mortalia pectora non sunt,
 12 sint animi testes haec mea dicta pii.
 13 Siquid et officii nos te praestamus amando,
 14 esse rogo tantum par in amore velis.

AD CATULLUM

L_30 v.1 Sunt qui admirantur, sunt qui venerantur, et usque
 2 carmina suspiciunt, docte Catulle, tua.
 3 At mihi Musa quidem sic est blandita Marulli,
 4 amplius ut dubitem num tuus esse velim.
 5 Et mihi sic placuit Pontani Musa disertis,
 6 hinc ego dispeream, si tuus esse velim.

LUCRETIAE PUDICITIA

L_31 v.1 Cum foderet castum formosa Lucretia pectus,
 2 telaque purpureus tingeret atra cruor,
 3 tunc exempla dabat nullos moritura per annos,
 4 quam non mens tacto corpore tacta fuit.

AD FAMAM

L_32 v.1 Dic tandem mihi, fama, dic amabo,
 2 num donare velis meas Camenas
 3 grato munere longioris aevi.
 4 Non sum nescius hic quidem venustas
 5 illas esse parum. Tuum favorem
 6 qualescumque tamen petunt benigne.
 7 Quem si nunc dederis, novae studebunt
 8 formae, ac purpureum induent colorem,
 9 ut sint persimiles Catullianis,

10 ut sint persimiles Marullianis
 11 Pontanisque, fluentibus quidem illis
 12 Musis, nostra quibus nihil videbit
 13 aetas pulchrius, elegantiusve.
 14 Sed cur haec ego curiosus inquam,
 15 cum sis diva satis, tuapte sponte
 16 propensa hymnisonum beare vatem ?